



Interpellation av Håkan Jörnehed (v) om tillgången till somatisk sjukvård för gruppen psykiskt funktionshindrade

Gruppen psykiskt funktionshindrade avstår betydligt oftare från angelägna läkarbesök. Det kan dels bero på att man har sämre förtroende för den somatiska sjukvården, men också vara kopplat till patientavgiften. Av studier som gjorts av Socialstyrelsen och av Länsstyrelsernas fördjupade tillsynsinsatser framgår det att den somatiska hälsan hos personer med psykiska funktionshinder är nedsatt och att behoven inte alltid tillgodoses. Resultaten bekräftas av en betydande överdödlighet i gruppen.

Det finns flera fall som beskriver hur psykiskt sjuka som drabbats av somatiska sjukdomar inte blivit tagna på allvar när de sökt för somatiska besvär. De har ofta fått höra att det säkerligen är kopplat till de psykiska besvären utan att någon egentlig somatisk undersökning har gjorts för att utesluta somatisk sjukdom. För att förbättra situationen krävs satsningar på kompetensutveckling inom den somatiska sjukvården. En somatisk kontroll bör alltid genomföras i samband med den psykiatriska utredningen. Det bör också övervägas om personer som är långtidssjukskrivna för psykisk ohälsa ska erbjudas en kostnadsfri årlig hälsokontroll.

Under den föregående mandatperioden gav den dåvarande rödgröna majoriteten i uppdrag att göra en utredning om psykiskt funktionshindrades möjlighet att få tillgång till somatisk sjukvård. Det är viktigt att arbetet nu fortsätter för att kunna få en ordentlig bild av hur omfattande problemet egentligen är.

Jag vill därför ställa följande frågor till landstingsrådet Birgitta Rydberg (fp):

1. Avser du ta initiativ till en kartläggning av hur psykiskt funktionshindrades tillgång till somatisk sjukvård fungerar i SLL?
2. Om du svarar ja på fråga 1 och kartläggning visar på stora brister, vilka åtgärder avser du då vidta för att förbättra situationen?
3. Är du beredd att arbeta vidare med förslaget om en kostnadsfri årlig hälsokontroll för personer som är långtidssjukskrivna för psykisk ohälsa?

Håkan Jörnehed (v)